E HIJOS, SA de les obres del projecte del clavegueram del carrer Sant Joaquim entre la plaça 
de Cuba i el carrer Sant Josep Oriol, amb criteris medi ambientals i socials . 

SEGON.- PREU. 

L’import dels treballs objecte del present contracte és de 387.258,85€ (tres cents vuitanta-set 
mil dos-cents cinquanta-vuit euros amb vuitanta-cinc cèntims), més l’IVA corresponent que al 
tipus actual del 21% ascendeix a la quantitat de 81.324,36 € (vuitanta-un mil tres-cents vint-i-
quatre euros amb trenta-sis cèntims), fent un total  de 468.583,21€ (quatre-cents seixanta-
vuit mil cinc-cents vuitanta-tres euros amb vint-i-un cèntims).  

TERCER.- INICI DE LES OBRES I TERMINI D’EXECUCIÓ. 

El termini màxim d’execució serà de 16 setmanes, el seu còmput s’iniciarà conforme al que 
estableix la clàusula 5 del plec de clàusules particulars. 

QUART.- FORMA DE PAGAMENT.

[...]

previstos al Plec de clàusules particulars.  

CINQUÈ.- GARANTIA DEFINITIVA. 

Per respondre del compliment del present contracte d’obres, el contractista ha dipositat a AIGÜES 
DE MATARÓ, SA garantia en aval en forma de transferència bancària, per import de 19.362,94€ 
(dinou mil tres-cents seixanta-dos euros amb noranta-quatre cèntims), fotocòpia del qual s'uneix 
com annex al present contracte. 

SISÈ.- RECEPCIÓ DE LES OBRES I DEVOLUCIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA.  

Complertes pel contractista les obligacions derivades del contracte, si no sorgeixen responsabilitats

[...]

composició de la Mesa de contractació s’ha d’accedir al Perfil del contractant a través de l’adreça 
següent: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant 

3.- Pressupost màxim de licitació  

3.1.-  El pressupost màxim de licitació és de 391.174,57 euros,  més l’IVA vigent aplicable, que al tipus 
actual del 21% ascendeix a 82.146,66 euros (vuitanta-dos mil cent quaranta-sis euros  amb seixanta-
sis cèntims),  amb un total de 473.321,23 (quatre-cents setanta-tres mil tres-cents vint-i-un euros amb 
vint-i-tres cèntims). 

D’acord amb l’art.100.2 de la LCSP, el pressupost es desglossa indicant els costos directes i indirectes i 
altres despeses eventuals calculades per a la seva determinació. 

OBRA CIVIL 

El pressupost màxim de licitació és d’un total de 391.174,57  euros (tres-cents noranta-un mil cent 
setanta-quatre euros amb cinquanta-set cèntims) més l’IVA vigent aplicable, que al tipus actual del 
21% ascendeix a 82.146,66 euros (vuitanta-dos mil cent quaranta-sis euros amb seixanta-sis cèntims), 
amb un total de 473.321,23 euros (quatre cents setanta-tres mil tres-cents vint-i-un euros amb vint-i-
tres cèntims): 

Costos Directes Preu sortida 

Pressupost d’execució material (mà d’obra, material, maquinaria i mitjans auxiliars  

TOTAL COSTOS DIRECTES 328.718,12€ 

Costos Indirectes  

COSTOS INDIRECTES IMPORT 

Despeses generals (13%) 42.733,36€

[...]

Les ofertes que superin aquest import seran desestimades automàticament 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

Tenint en compte la no possibilitat de pròrroga i les possibles modificacions contemplades en la 
clàusula 35 del present plec, el valor estimat del contracte és de 469.409,48 euros (quatre-cents 
seixanta-nou mil quatre-cents nou euros amb quaranta-vuit cèntims) més l’IVA vigent aplicable, que al 
tipus actual del 21% ascendeix a 98.575,99euros (noranta-vuit mil cinc-cents setanta-cinc euros amb 
noranta-nou cèntims),  amb un total de 567.985,47 euros (cinc-cents seixanta-set mil nou-cents 
vuitanta cinc euros amb quaranta-set cèntims). 

IMPORT 

Pressupost de Licitació 391.174,57 € 

Possibles modificacions 78.234,91 € 

Valor Estimat del contracte 469.409,48 € 

3.2 El preu comprèn la totalitat de les prestacions del contracte, és a dir: